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Ngarkesa: 4 kredite;40 orë mësimore; 0 leksione /40 seminare 

Viti / Semestri : Viti ll ,semestri I 

Lloji i lëndës: Lëndë e detyrushme 

Programi i studimit: Bachelor në Gjuhë, Letërsi dhe Qytetërim Hispanik 

Kodi i etikës: Kodi i etikës i UT-së (nenet 4, 6, 7, 9) 

 

PËRMBLEDHJE DHE REZULTATET E TË NXËNIT: 

 

Objektivat e përgjithshme lëndore:  
 
Të përdorë me lehtësi teknikat dhe elementët bazë gjuhësor në mënyrë që të kuptojë dhe të 
prodhojë teskte të ndryshme akademike.  

 

Objektivat specifike lëndore: 

 

Studenti duhet të jetë i aftë: 

1.Të njohë teknikat kryesore për analizën e teksteve akademike. 

2.Të njohë dhe të komentojë strukturën e një teksti akademik në spanjisht 

3.Të jetë në gjendje të prodhojë tekste akademike në gjuhën spanjolle 

4.Të krijojë, analizojë, ushtrojë, praktikojë dhe formojë tekste të ndryshme të kontekstit 

akademik 

 
 

 

 

 

 

 

 


